
صفحه آخر

شهادت 35 فلسطینی 
در اعتراض به تصمیم ترامپ درباره قدس

از زمــان اقدام رئیس جمهــور آمریکا در به  
رسمیت شــناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم 
صهیونیستی 35 فلسطینی به شهادت رسیده و 

بیش از 2000 نفر زخمی شده اند.
»مرکز مطالعات امور اسرائیلی- فلسطینی قدس«، 
می گوید از آغاز اقدام دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
بــه معرفی قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیســتی 
و اعــام تصمیم وی مبنی بر انتقال ســفارت آمریکا از 

تل آویو به قدس، شهرهای فلسطینی در کرانه باختری و 
نوار غزه و اراضی  اشــغالی، صحنه درگیری های گسترده 
فلســطینیان با نظامیان صهیونیست بوده که طی آن تا 
این لحظه 35 فلســطینی به شهادت رسیده و بیش از 

2000 نفر زخمی شده اند.
به گزارش مرکز اطاع رســانی فلسطین، بر اساس 
این تحقیق، از مجموع 35 شهید فلسطینی 11 نفر زیر 

18 سال هستند.

2 مقام دیگر آمریکایی
استعفا کردند

 در ادامــه موج اســتعفای مقامــات آمریکایی
»هاب هیکس« مدیر ارتباطات کاخ سفید و سفیر این 
کشور در مکزیک هم در اعتراض به حماقت های ترامپ 

از مقام خود کناره گیری کردند.
با استعفای »هُپ هیکس« مدیر ارتباطات کاخ سفید، تعداد 
اســتعفاها و اخراجی های دولت آمریکا به رقم جالب توجهی 
رســیده است. در یک ســال و 40 روزی که از دولت »دونالد 
ترامپ« می گذرد دستکم 21 نفر از مقام های ارشد دولت آمریکا 

استعفا کرده  یا اخراج شده اند؛ تقریبا هر 20 روز یک نفر! »هاب 
هیکس« یکی از نزدیک ترین دستیاران رئیس جمهور آمریکا بود 
و خبر کناره گیری »هیکس« روز چهارشــنبه و یک روز پس 
از جلسه پرسش و پاسخ او با اعضای کمیته اطاعاتی کنگره 
درباره دخالت احتمالی روسیه در انتخابات سال 2016 آمریکا 
اعام شــد. »روبرتا جاکوبسون«،  »سفیر آمریکا« در مکزیک 
نیز روز )پنج شنبه( از سمت خود استعفاء داد و تا 2 ماه دیگر 

سفارت آمریکا در مکزیک را  عما ترک خواهد کرد.
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رژیم صهیونیستی تنها موجودی است که علنا تروریست بودنش را 
فریاد می زند. خبر رسیده یک فرمانده بلندپایه در ستاد مشترک ارتش 
رژیم صهیونیستی گفته تنها راه پیروزی اسرائیل در جنگ آینده ترور 

نصرالله است!
مقامات بلندپایه رژیم صهیونیستی بار دیگر به شکست خود در برابر حزب الله 
اذعان کردند. در تازه ترین مورد یک فرمانده بلندپایه در ستاد مشترک ارتش رژیم 

صهیونیستی گفته فقط با ترور نصرالله می توان بر این جنبش پیروز شد.
به گزارش خبرگزاری قدس، روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارانوت در شماره 
روز پنجشــنبه خود نوشته، »منابع امنیتی و نظامی اسرائیلی تاکید می کنند که 
جنگ آتی ارتش اسرائیل علیه حزب الله زمینی و بسیار سخت خواهد بود و تنها 

راه پیروزی در این جنگ ترور دبیرکل حزب الله خواهد بود«.
این روزنامه صهیونیستی در ادامه مدعی شده، »سازمان های جاسوسی اسرائیل 
بارها برای ترور دبیرکل حزب الله لبنان برنامه ریزی کرده اند، اما تمام این تاش ها 

نتیجه ای نداشته و خنثی شده است«.
به نوشــته این روزنامه، »برخی منابع امنیتی بلندپایه اســرائیلی می گویند 
اســرائیل در جنگ سال 2006 علیه لبنان در تمام روزهای جنگ که 33 روز به 

طول انجامید، به دنبال ترور سید حسن نصرالله بود اما موفق نشد.«.
این رسانه صهیونیستی در ادامه گزارش خود خاطرنشان کرد که برخی سطوح 
امنیتی اسرائیل در حال حاضر به دنبال کسب موافقت سطوح سیاسی این رژیم 
برای آغاز یک جنگ زمینی علیه لبنان هستند، اما در عین حال خود دستگاه های 
امنیتی اســرائیل تاکید کرده اند که دولت نتانیاهــو به خاطر نگرانی از بالا بودن 
هزینه ها و تلفات جانی جنگ علیه لبنان، با این درخواست موافقت نکرده است.

ژنرال صهیونیست:
تنها راه پیروزی بر حزب الله لبنان

 ترور سید حسن نصرالله است!

پوتین از موشک های فوق سنگین رونمایی کرد
غرب به وحشت افتاد

جنون اسلحه در آمریکا
31 درصد تیراندازی های دنیا

 در آمریکا رخ می دهد

سرویس خارجی-
یک روزنامه انگلیسی در گزارشی طرح کمک های 
عربستان به یمن را »بسیار مضحک و نمایشی« خوانده 
و نوشته، این کمک های مالی مثل این است که کسی 
را شــکنجه کنند و پس از آن جلوی او یک فنجان 

قهوه بگذارند.
»عربستان به یمن 3 میلیارد و 500 میلیون دلار کمک 
خواهد کرد.« این جمله را باید به عنوان لطیفه سال انتخاب 
کرد. حمله ســه ساله عربستان به یمن باعث نابودی تقریبا 
تمام زیرساخت های این کشور و همچنین کشته شدن بیش 
از 15هزار یمنی شده است. مدارس، بیمارستان ها، کارخانه ها، 
مخازن آب و همچنین مساجد زیادی به وسلیه بمباران های 
آل ســعود نابود شده اند. عاوه بر این به دلیل بمباران هوایی 
عربســتان، بیماری وبا در تمامی استان های یمن گسترش 
یافته و سازمان های بین المللی نیز بحران یمن را »بزرگ ترین 

گاردین:

کمک مالی عربستان به مردم یمن مثل قهوه دادن به اسیر پس از شکنجه است
بحران انســانی در 50 سال 
اخیــر« دانســته اند. حالا در 
این شرایط عربستان می گوید 
بیش از 3 میلیارد دلار کمک 
برای یمن در نظر گرفته است! 
مسئله ای که بیشتر شبیه به 

یک لطیفه است.
اما  »گاردین«  روزنامــه 
با تمرکــز روی همین نکته 
نوشته، برنامه کمک 3 میلیارد 

و 500 میلیون دلاری عربستان به یمن، شبیه به این است 
که یک شکنجه گر پس از یک جلسه شکنجه دردناک، یک 
فنجان قهوه به قربانــی بدهد. طبق این گزارش، قحطی و 
گرسنگی فراگیر یمن نتیجه مستقیم سیاست های سعودی 
اســت و وعده های ریاض برای بهبــود اوضاع و کاهش رنج 

یمنی ها تا کنون محقق نشده است. گاردین در ادامه گزارش 
خود آورده: »خیلی سخت است که برنامه کمک 3 میلیاردی 

و 500 میلیون دلاری عربستان به یمن را جدی بگیریم.«
آمریکا: در یمن از سعودی ها حمایت می کنیم

از سوی دیگر، وزارت دفاع آمریکا در پاسخ به طرحی در 

کنگره این کشور که به دنبال توقف مشارکت نظامی آمریکا 
در ائتاف عربی ضد یمن است، مدعی شد، مشارکت نظامی 
آمریکا در این عملیات در راستای منافع آمریکا و ایجاد امنیت! 

در منطقه است. 
به گزارش ایســنا، به نقل از شبکه اسکای نیوز عربی، 
نماینده پنتاگون در دفاعیات خود در پاسخ به کنگره آمریکا 
که برای بررســی طرحی به منظــور توقف عملیات نظامی 
آمریکا و مشــارکت آن در کمپین نظامی عربســتان علیه 
یمن تشــکیل جلسه داده بود اذعان کرد: »ارتش آمریکا با 
سوخت رسانی هوایی، دادن اطاعات و نیز دادن مشورت به 

نظامیان عربستانی در این کمپین حضور دارد.« 
در پی بالا گرفتن انتقادهای حقوق بشری کمپین نظامی 
عربستان علیه یمن و مواضع پنتاگون در قبال آن، به تازگی 
طرحی به کنگره آمریکا رفته تا هرگونه فعالیت نظامی آمریکا 

در کمپین تحت رهبری عربستان در یمن را ممنوع کند.

با تغییر نظام ریاستي به پارلماني در ارمنستان، 
»آرمن سرکیسیان« از سوي نمایندگان این کشور به 

عنوان رئیس جمهور انتخاب شد.
قانونگذاران ارمنستان »آرمن سرکیسیان«، نخست وزیر 
پیشین ارمنستان را به عنوان رئیس جمهور این کشور انتخاب 
کردند. پارلمان ارمنستان روز جمعه با اکثریت آراء وي را به 

سمت ریاست جمهوري برگزید. 
خبرگــزاري فرانســه در گزارشــي از ایروان نوشــته، 
»نماینــدگان پارلمان ارمنســتان روز جمعه رئیس جمهور 
جدیــد کشورشــان را در حالي انتخــاب کردند که قدرت 
و اختیــارات رئیس جمهــور پس از اصاح قانون اساســي 
این کشــور به شــدت کاهش یافته است.«در اصاح قانون 
اساسي ارمنستان در سال 2015 که به ابتکار رئیس جمهور 
این کشــور صورت گرفت و در یک همه پرســي به تایید 
مردم رســید، کاهش اختیارات دســتگاه اجرایي و افزایش 
اختیارات پارلمان در پایان دومین و آخرین دوره ریاســت 
 جمهوري سرژ سرکیسیان در اواخر سال 2018 پیش بیني

فعلي دانسته اند. از سال 2015 که راي گیري عمومي مستقیم 
در انتخابات ریاست جمهوري ارمنستان لغو شد و با تغییر 
نظام سیاسي این کشور کوچک منطقه قفقاز به »جمهوري 
پارلماني«، عما قدرت اجرایي به نخســت وزیر محول شد، 
این اولین انتخاباتي اســت که در این کشور برگزار مي شود. 
تنها نامزد سمت جدید ریاست جمهوري »آرمن سرکیسیان« 

64 ساله بود که به عنوان سفیر ارمنستان 
در انگلیس فعالیت مي کرد. رئیس جمهور 
ارمنستان توسط نمایندگان پارلمان براي 
یک دوره هفت ســاله انتخاب مي شــود 
در حالــي که پیش از این دوره ریاســت 

جمهوري این کشور پنج ساله بود.

انتخاب »آرمن سرکیسیان« به عنوان اولین رئیس جمهور پارلمانی ارمنستان
 شده است.مسئولان جناح مخالف ارمنستان 
معتقدند سرژ سرکیسیان چنین تغییراتي را 
در قانون اساسي کشور به وجود آورده است 
تا بتواند ســلطه خود را بر حیات سیاســي 
کشــور حفظ کند. با اصاحاتي که به رغم 
همه مخالفت ها و اعتراضات احزاب سیاسي 
مخالف در قانون اساسي ارمنستان ایجاد شد، 
سمت ریاســت جمهوري این کشور تقریبا 
فرمایشي شده است. رهبران جناح مخالف 
ارمنستان اصاح قانون اساسي کشورشان را 
ترفندي براي حفــظ قدرت رئیس جمهور 
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ارمنستان در یک نگاه

با رونمایی پوتین از موشــک های فوق سنگین و 
سریع روسیه عملًا جنگ سرد جدید بین این کشور 
و آمریکا آغاز شده و مواضع کشورهای غربی نیز نشان 

می دهند، به شدت نگران این وضع هستند.
جنگ سرد جدید بین روســیه و آمریکا علی رغم اینکه 
مقامات بلندپایه دو کشور آن را انکار می کنند عما آغاز شده 
اســت. خبرها از خارج شــدن آمریکا از پیمان سپر موشکی 
حکایت دارد، ترامپ هم از سرمایه گذاری یک تریلیون دلاری 
در نوسازی زرادخانه هسته ای آمریکا خبر داده است. پوتین نیز 
روز پنج شنبه از ساح های جدیدی رونمایی کرده که می تواند 
این کشور را در رقابت تسلیحاتی با آمریکا در موقعیت بهتری 
قــرار دهد.»پوتین« در ســخنرانی خود در حضور نخبه های 
سیاسی و نظامی، از مجموعه ساح ها و موشک های بالستیک 
این کشور خبر داد که »قابلیت حمل کاهک هسته ای« داشته 
و می تواند به هر نقطه ای در دنیا اصابت کند، بدون اینکه کسی 
بتواند مانع آن شــود. نکته مهم تــر از اظهارات پوتین اینکه، 
رئیس جمهور روســیه یک فیلم ویدئویی را روی یک صفحه 
بزرگ در ســالن سخنرانی نمایش داد که شامل نمایش این 
موشک ها بود.  وی سپس تاکید کرد،  روسیه هرگونه حمله 
هســته ای به متحدانش را بــه مثابه حمله به خود می داند و 
بافاصله بدون هیچ تردیدی به آن پاسخ خواهد داد.»پوتین« 
در سخنرانی  ســالانه مجمع فدرال روسیه همچنین گفت: 
»روسیه در واکنش به خارج شدن آمریکا از پیمان های سپر 
موشکی اقدام به توسعه ساح های راهبردی می کند.روسیه 
توسعه و آزمایش موشک های جدید قاره پیما از نوع »اسمارت« 
را آغاز کرده است. موشک های قاره پیمای جدید روسیه این 
توانایی را دارد که به هر نقطه از جهان برسد و برای سامانه های 
دفاع موشــکی ســخت خواهد بود تا با این موشک ها مقابله 
کنند. روسیه همچنین موشک های مافوق صوتی دارد که در 

چارچوب آزمایشی در حال استفاده است.«
سیستم های دفاع موشکی آمریکا از کار می افتد

وی ادامه داد: روسیه توانسته زیردریایی با موشک های 
تورپید هســته ای بســازد که ردیابی این موشک ها محال 
خواهد بود. ما موشــک بالدار موفقی را تجربه کردیم که با 
پیشــران هســته ای کار کرده و همانند آن در جهان وجود 
ندارد. همچنین آزمایش موفقیت آمیز موشک های قاره پیمای 
مافوق صوتی انجام شده و شرکت های روسی فعالیت مستمر 
خود برای تولید این تسلیحات را آغاز کرده اند. پوتین افزود: 
»از ســال گذشته ســاح لیزر در اختیار ارتش روسیه قرار 
گرفتــه که توانایی ارتش این کشــور را چندین برابر کرده 
اســت.« پوتین، همچنین در مصاحبه ای با شبکه ان بی سی 
نیوز آمریکا گفت: »تســلیحات جدیدی که از سوی روسیه 
اعام شــده به حدی پیشرفته هستند که پولی که از جیب 
مالیات دهندگان آمریکایی برای سیستم های دفاع موشکی 

خرج شده را »به دست باد« می سپارد.
مشخصات سلاح های جدید

بر اســاس گزارش های منتشر شده ساح جدیدی که 

رئیس جمهور روسیه در سخنرانی سالانه خود از آنها رونمایی 
کرده است. موشک بسیار سریعی است که کینجال)خنجر( 

نامیده می شود. 
او همچنیــن فیلمی از مراحل موشــک فوق ســنگین 
»ســرمت« را به نمایش گذاشت که باعث نگرانی و وحشت 
غربی ها شــده و با واکنش آنها مواجه شــده است. سرگئی 
سوروفکین، فرمانده نیروی هوا- فضای روسیه در گفت وگو 
با خبرنگاران درباره توانایی های این موشــک و خصوصیات 
منحصربه فردش گفته، »این موشک از جنگنده های سریعی 
مثل جنگنده نســل پنجم »سوخو-57« که آن را در چند 
دقیقه به ســمت هدف منتقل می کنند، به سوی هدفی که 

باید آن را ویران کند، شلیک می شود.
سرعت این موشک طی چند ثانیه به چند برابر سرعت 
صوت می رسد و به همین دلیل مقابله سامانه های دفاع هوایی 
با آن غیر ممکن است. این موشک به لطف سیستم هدایتی 
که در کاهک موشــک قرار دارد و حین نزدیک شــدن به 
هدف کار خود را آغاز می کند، با دقت بسیار بالایی به هدف 

مشخص شده اصابت می کند.«

برخورد با هدف ظرف چند ثانیه
بنا بر اعام وزارت دفاع روسیه، این موشک ظرف تنها 
چند ثانیه به هدف خود برخورد می کند و در نتیجه رهگیری 
آن از سوی ســامانه های دفاع هوایی بعید است. طول این 
موشک به سه متر می رسد و سرعت آن به چهار ماخ )چهار 
برابر سرعت صوت( می رسد. موشک خنجر می تواند مسافت 
2000 کیلومتر را طی کند. این موشک یکم دسامبر 2017 به 
صورت آزمایشی در جنوب روسیه شلیک شد و درحال حاضر 
جنگنده »میگ31بی ام« آن را حمل می کند. این جنگنده 
می تواند موشک هایش را به مسافت 720 کیلومتری حمل 
کند. فرمانده نیروی هوایی روســیه اعام کرده که موشک 
کینجال یا همان خنجر می تواند از طریق تغییر سرعت خود 
که چند برابر سرعت صوت است، به تمامی سامانه های دفاع 
هوایی کنونی و سامانه هایی که در آینده ساخته می شوند، 
نفــوذ کند.« عاوه بــر خنجر در جریان ایراد پیام ســالانه 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه به پارلمان این کشور 
سامانه موشکی جدید»سرمت« هم معرفی شد. وزن موشک 
بالستیکی قاره پیمای »سرمت« بیش از 200 تن بوده، آنرا 
می توان به کاهک های هســته ای مسلح کرد و سامانه های 
دفاع موشکی با دشواری می توانند آنرا رهگیری کنند. موشک 
»سرمت« که کار ساخت آن در سال 2009 آغاز شد، جزو 
موشک های فوق سنگین است. این موشک با سوخت مایع 

کار می کند و از سکوهای زیرزمینی پرتاب می شود.
سخنگوی وزارت دفاع آمریکا در کنفرانس خبری خود در 
واکنش به رونمایی موشک های جدید روسیه گفت:از سخنان 
پوتین درباره تسلیحات هسته ای شگفت زده نشدیم و سامانه 
دفاع موشکی آمریکا علیه روسیه نیست. وزیر دفاع انگلیس 
نیز تاکید کرد روسیه مسیر تحریک نظامی را درپیش گرفته 

است و ما باید هوشیار باشیم.

و نظریه پرداز شناخته شده آمریکایی، روز گذشته در گفت وگو با خبرگزاری »راشا 
تودی« گفته با اینکه ارتش آمریکا از قدرت نظامی و اقتصادی بالایی برخوردار است، 
مواضع انزواگرایانه و خصمانه دونالد ترامپ، در سطح بین الملل این کشور را تضعیف 
می کند. به اعتقاد این فیلسوف و دانشمند آمریکایی، »ادعاهای رئیس جمهور آمریکا 
مبنی بر »عظیم تر، قدرتمندتر و نیرومندتر کردن کشورش« کاما بی اساس است.« 
چامسکی در ضمن تاکید کرده که: »آمریکا در زمان ریاست جمهوری ترامپ، در 
حال تضعیف و کم  اثر شدن است. آمریکا اکنون از درون در حال فروپاشی است. 
این کشــور در حال از دســت دادن تمام قدرت و اعتبار بین المللی خود است و 
به سوی نابودی جهان پیش می رود.«به گفته چامسکی، تصمیم ترامپ مبنی بر 
خروج از توافق آب و هوایی پاریس که به منظور مقابله با تغییرات اقلیمی میان 
بسیاری از کشورهای جهان به امضا رسیده بود، زندگی بر روی کره زمین را برای 
آیندگان به خطر خواهد انداخت. چامســکی همچنین توضیح داد که تغییر نظر 
آمریکا درباره تعهد پیشین خود به کاهش انتشار کربن، »تاکنون مهم ترین سیاست 
دولت ترامپ بوده است.« وی نهایتا نتیجه گرفت، آمریکای تحت مدیریت ترامپ، از 
دیگر کشورهای جهان فاصله گرفته است.»تمام کشورهای دیگر دست کم سطحی 
از تعهدات را برای مبارزه با این بحران رو به رشد و قریب الوقوع پذیرفته اند. این در 
حالی است که آمریکای ترامپ، به تنهایی به سوی افزایش خطرات حرکت می کند 
و می خواهد با تمرکز بیشتر بر استخراج سوخت های فسیلی، به این معضل دامن 
بزند.«چامسکی ماه گذشــته نیز در گفت وگو با خبرنگار کیهان به سیاست های 
نسنجیده واشنگتن در منطقه پرداخته و تصریح کرده بود که ایران میوه دخالت ها 
و لشکرکشی های آمریکا به منطقه را چیده است و اینکه اکنون ایران در منطقه 

تبدیل به یک قدرت تاثیرگذار شده است.

چامسکی:
آمریکا در حال فروپاشی از درون است

ریاســت جمهوری »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانســه دو ماه باقی مانده، 
نظرسنجی تازه در فرانسه از تداوم افت محبوبیت او حکایت دارد. پس از دور دوم 
انتخابات ســال گذشته ریاست جمهوری فرانسه، ماکرون بر »مارین لوپن« رقیب 
دست راستی خود پیروز شد و رسما از 24 اردیبهشت سال 1396 رئیس جمهور 
شد. به گزارش »هافینگتون پست«، نتیجه جدیدترین نظرسنجی در فرانسه اما 
از کاهش شــدید محبوبیت مردمی ماکرون حکایت دارد و محبوبیت او حالا به 
پایین ترین سطح در دوران سپری شده از ریاست جمهوری او رسیده است. بنا براین 
نظرسنجی، محبوبیت رئیس جمهور فرانسه به 30 درصد نزول کرده است. این رقم 

کاهشی 11 درصدی را در محبوبیت او فقط در یک ماه گذشته نشان می دهد.
از نظر 58 درصد از فرانســوی های شرکت کننده در این نظرسنجی، اقدامات 
ماکرون به عنوان رئیس  دولت این کشور، »منفی« بوده است. محبوبیت »ادوارد 
فیلیپ« نخست وزیر فرانسه هم وضعیتی مشابه با ماکرون را نشان می دهد. تنها 
یک ســوم از فرانسوی ها از نخست وزیرشــان حمایت می کنند و 44 درصد هم 
ناخرسندی خودشان را از اقدامات وی ابراز کرده اند. خیابان های فرانسه در حالی 
که دو ماه از ابتدای سال 2018 گذشته است، بارها صحنه اعتراضات  به اقدامات 
دولت این کشور برای اصاح قوانین کار، بازنشستگی، کشاورزی و آموزش بوده است.

سقوط محبوبیت ماکرون به 35 درصد
براســاس جدیدترین نظرسنجی 
صورت گرفته، ســیر نزولی محبوبیت 
ماکرون، رئیس جمهور فرانسه همچنان 
ادامــه دارد. محبوبیــت وی حالا به 
کمترین ســطح خود یعنی 30 درصد 

رسیده است.
در حالی که هنوز تا یک ســالگی آغاز 

بیش از 31 درصد حوادث تیراندازی جهان در آمریکا رخ می دهد و این کشور 
در حوزه خشونت با اسلحه در جهان رکورددار است.

بیش از 300 میلیون اسلحه در آمریکا بین مردم وجود دارد. 54 درصد مردم 
آمریکا انواع و اقســام ساح های گرم دارند و انجمن ملي ساح نیز آمریکا نیز با 
4 میلیون و سیصد هزار نفر، »جنون اسلحه« را در این کشور گسترش مي دهد. 

آمریکایی ها هر روز با این ساح ها همدیگر را می کشتند. 
بر اساس گزارش ها سالانه33 هزار نفر در آمریکا با اسلحه به قتل می رسند که 
به معنای کشته شدن 90 نفر در هر روز است اما در مدارس آمریکا وضع وخیمتر 
اســت و بر اساس گزارش دیلی تلگراف به طور متوسط در هر 60 ساعت یک نفر 

در مدارس آمریکا به ضرب گلوله جانش را از دست می دهد.
لابی اســلحه در این کشــور به قدری قدرتمند است که کسی زورش به آن 
نمی رســد. قدرت بالاي لابي اســلحه فروشان از جمله انجمن ملي ساح آمریکا 
همچنان مانع هرگونه ایجاد محدودیتي براي فروش اسلحه است. رسانه های آمریکا 
یکی از عوامل مهمی که مانع از کنترل خشونت های مسلحانه در این کشور می شود 
را »باج دهی« انجمن ملی ســاح به ستاد انتخاباتی ترامپ و قانونگذاران کنگره 
آمریکا توصیف کرده اند. براســاس این گزارش  در پنج سال گذشته 1624 مورد 
تیراندازي در آمریکا رخ داده که طی آن 1875 نفر کشــته و 6848 نفر زخمي 
شــده اند. آمریکا حدود پنج درصد جمعیت جهان را دارد اما بیش از 31 درصد 

حوادث تیراندازي در جهان، در این کشور رخ مي دهد.
ترامپ اخیرا برای مقابله با موج گســترده تیراندازی ها در مدارس این کشور 

خواستار مسلح شدن معلمان شد که انتقادات زیادی را به دنبال داشت.

فرماندهان نظامی آمریکا طی نشستی که در هاوایی برگزار شد اعلام 
کردند، در همان نخستین ساعت های جنگ احتمالی با کره شمالی، ده ها 

هزار سرباز آمریکایی کشته خواهند شد. 
فرماندهان نظامی آمریکا که برای بررسی چشم انداز حمله احتمالی آمریکا به 
کره شمالی در هاوایی تشکیل جلسه داده بودند، سناریو های مختلف مراحل اولیه 
حمله این کشور به کره شمالی را بررسی و اعام کردند که تنها در همان ساعات 
اولیه حمله به کره شــمالی که می تواند به یک درگیری تمام عیار طولانی مدت 

تبدیل شود، دست کم 10 هزار سرباز آمریکایی کشته خواهند شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از اسپوتنیک، وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون( اعام کرده این نشست و تمرینات متعاقب آن به این معنا نیست که 

کاخ سفید تصمیم گرفته با کره شمالی وارد نبرد شود.
بر اســاس برآورد فرماندهان آمریکایی در همان نخستین روزهای حمله به 
کره شمالی صدها هزار نفر از غیرنظامیان هم در امتداد مرزهای دو کره در شبه 

جزیره کره کشته خواهند شد.
ژنرال »مارک مایلی«، رئیس  کارکنان ارتش آمریکا که سرپرســتی تمرینات 
نظامی کنونی در هاوایی را بر عهده  دارد، در این باره گفته: »بی رحمی نهفته در 

چنین حمله ای فراتر از تجربیات هر سربازی خواهد بود.«
درحال حاضر اصلی ترین نگرانی آمریکا این اســت که کره شمالی در پاسخ 
به حمله این کشــور دست به اســتفاده از ساح هسته ای بزند یا خیر؟ بر اساس 
برآوردهای نهادهای اطاعاتی و امنیتی کره جنوبی، کره شمالی دارای زرادخانه ای 
متشــکل از 2500 تا 2700 تن ساح های شیمیایی و بیولوژیک از جمله عامل 
اعصاب، وبا و عوامل مخرب دستگاه تنفسی و گوارشی است. موسسه بین المللی 
مطالعات استراتژیک در سال 2011 میادی نیز ، برآورد کرد کره شمالی سومین 
ذخایر بزرگ چنین ساح هایی را در دنیا در اختیار دارد. فرماندهان نظامی آمریکا 
در این نشست اعام کردند برای بررسی احتمال وقوع چنین جنگی ممکن است 
برخی هواپیماهای جاسوسی و شناسایی خود را از خاورمیانه و آفریقا به منطقه 

پاسیفیک منتقل کنند.

برآورد هولناک ژنرال های آمریکایی
از نتایج جنگ با کره شمالی

بامداد جمعه بازجویان صهیونیســت به اقامتگاه بنیامین نتانیاهو 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در بیت المقدس رفتند تا از او به خاطر 

پرونده فساد مالی جدیدش بازجویی کنند.
پلیس رژیم صهیونیســتی روز جمعه از بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر این 
کشور در ارتباط با پروندۀ فساد در بزرگترین شرکت مخابراتی این کشور موسوم 
به »بزک« بازجویی کرده است. بر اساس تازه ترین تحقیقات پلیس در این پرونده 
که به »پرونده 4000« مشهور است، مالک این شرکت مخابراتی در قبال بهره مندی 
از امتیازاتی در موضوع تنظیم کننده های ارتباطات، در وب سایت شرکت به پوشش 

اخباری پرداخته که به نفع بنیامین نتانیاهو و همسرش بوده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، همزمان با این بازجویی، سارا همسر نتانیاهو نیز 
برای شهادت دادن به دفتر پلیس در نزدیکی تل آویو فراخوانده شده است. سخنگوی 
پیشین بنیامین نتانیاهو و همچنین »شائول الویخ«، مالک این شرکت مخابراتی نیز 
در بازداشت پلیس هستند، آنها انجام هرگونه تخلفی را رد کرده اند.»شلومو فیبر«، 
مدیرکل پیشین وزارت ارتباطات رژیم صهیونیستی نیز بازداشت شده و موافقت 
کرده که در رابطه با این پرونده شــهادت بدهد. نتانیاهو در دو پرونده فساد مالی 
دیگر موسوم به »پرونده 1000« و »پرونده 2000«، به فساد مالی متهم شده است. 
پرونده 1000 مربوط به هدایایی است که نتانیاهو و خانواده اش از بازرگانان خارجی 
به صورت غیرقانونی دریافت کرده اند. پرونده 2000 نیز مربوط به اتهامات مطرح 
شده درخصوص تبادل رشوه بین نتانیاهو و ناشر روزنامه یدیعوت آحارونوت است. 

تأسیس 20 پایگاه نظامی در سوریه توسط آمریکا
پنتاگون تروریست ها را به سلاح های مدرن مجهز کرد

با تصمیم مقامات دمشق مبنی بر ایجاد واحدهای 
غیررســمی برای مقابله با اشغالگران آمریکایی در 

سوریه، بحران این کشور وارد مرحله جدیدی شد.
به گزارش تسنیم، شبکه های اجتماعی عرب زبان اعام 
کرده اند که گروهی موســوم به »گروه طرفدار دمشق« به 
آمریکا در سوریه و منطقه اعام جنگ داده است. این گروه 
در مناطق تحت اشغال آمریکا و کردهای مسلح مورد حمایت 

آمریکا )مثل رقه(، از مردم خواسته اند به هر شیوه ممکن، 
مقابل آمریکا بایستند.

این درخواســت در حالی صــورت می گیرد که مردم 
مناطق تحت اشغال هم از اوضاع جاری اصا راضی نیستند. 
کردهای مسلح تحت حمایت آمریکا موسوم به »نیروهای 
دموکراتیک ســوریه« پرچم سوریه که بر سردر خانه های 

مردم نصب شده بود را آتش می زنند!

آمریکایی ها با بمباران غیرنظامیان نیز خشــم و نفرت 
مردم را علیه خود افزایش داده اند؛ بر اساس گزارش رسمی 
دولت دمشــق، بیش از 60 غیرنظامی طی چند روز اخیر 
در حملــه جنگنده های آمریکایی به مناطقی در اســتان 
»دیرالزور« کشته شده اند. به اعتقاد کارشناسان، مردم سوریه 
که از قتل عام روزمره هموطن های خود، خسته شده اند، در 

حال اتحاد علیه آمریکا هستند.

ایجادواحدهاینظامیغیررسمیازسویدمشقبرایجنگباآمریکاییها

مشــهور  نظریه پــرداز 
آمریکایی از»سیاســت های 
خصمانــه« رئیــس  جمهور 
کشورش انتقاد کرده و گفته 
باعث خواهد  این سیاست ها 
شد آمریکا از درون فروبپاشد.
»نوآم چامسکی«، زبان شناس 

سرویس خارجی-
واشنگتن شمار پایگاه های آمریکایی در سوریه را تا 
20 پایگاه افزایش داده و بر تحرکات مشکوک خود در این  

کشور نیز افزوده است.
پیــش از این خبر رســیده بود که آمریکا در ســه اســتان 
»حســکه«، »رقــه« و »دیرالــزور« 14 پایــگاه نظامی احداث 
کرده اســت. اما دیروز براســاس گزارشــی که خبرگزاری صدا 
و ســیما به نقــل از روزنامه »جمهوریت« چاپ ترکیه منتشــر 
 کــرد، شــمار پایگاه های آمریکایی در ســوریه، بــه 20 پایگاه

 رسیده است! 
البته علت افشاگری روزنامه جمهوریت، ترس آنکارا از مسلح 
شــدن کردهای شمال سوریه به ســاح های مدرن آمریکایی و 
استفاده شدن از این ساح ها علیه ارتش ترکیه است اما، واقعیت 
این است که آمریکا طرح های خطرناکی علیه دولت دمشق و ملت 
ســوریه در سر دارد و ترکیه، در تحلیل نهایی، متحد آمریکا در 
منطقه است.همچنین، براساس گزارش هایی که از مناطق دیگر 
سوریه رسیده است، ایجاد پایگاه و تحرکات مشکوک آمریکا فقط 
به استان های کردنشین سوریه محدود نمی شود؛ روزنامه ملیت 
به نقل از پایــگاه خبری »پالمیرا مونیتور« گزارش داده، آمریکا 
در منطقه »التنف« واقع در خط مرزی سوریه و عراق، هم 600 
تفنگدار آمریکایی و خودروهای زرهی مســتقر کرده است. این 
نیروهــا ظاهرا کنترل این بخش مرزی از عراق و ســوریه را در 

اختیار دارند.
پایگاه »العهد« نیز به نقل از یک تحلیلگر، گزارش داده، آمریکا 
قصد دارد در منطقه »غوطه شرقی« دمشق نیز پایگاه ایجاد کند! 

بــه گفته این تحلیلگر، هدف آمریکا، تحت نظر گرفتن تحرکات 
محور مقاومت است، غوطه شرقی نزدیک دمشق است! 

دولت سوریه تاکنون بارها خواستار خروج نیروهای آمریکایی 
از خاک سوریه شده است.

درخواست ارجاع پرونده به لاهه
شــورای حقوق بشر سازمان ملل با تشــکیل جلسه درباره 
غوطه شرقی شهر دمشق، خواستار ارجاع پرونده سوریه به دیوان 

بین المللی کیفری)لاهه( شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، شورای حقوق بشر سازمان ملل 
عصر دیروز تشکیل جلسه داد و اعام کرد که عامان جنایت های 
جنگی در سوریه را مشخص کرده و به زودی آنها را به دادگاه های 
بین المللی ارجاع خواهد داد.»زید رعد زید الحسین«،کمیسرعالی 
حقوق بشر این سازمان همچنین مدعی شد که »آنچه در غوطه 
شرقی و سایر مناطق سوریه شاهد آن هستیم، می تواند جنایت 

جنگی و علیه انسانیت باشد«.
این شاهزاده اردنی دولت سوریه را به ارتکاب جنایات جنگی 

متهم کرد و گفت که پرونده سوریه باید به لاهه ارجاع شود.
نماینده قطر در این شورا نیز با  اشاره به قطعنامه شورای امنیت 
)2401( که خواستار اجرای آتش بس سرتاسری در سوریه شد. وی 
نیزمدعی شد، هرچند این قطعنامه روزنه امیدی را برای مردم این 
کشور گشود، ولی »رژیم سوریه« به بمباران مناطق ادامه می دهد.
نماینده انگلیس در شورای حقوق بشر سازمان ملل نیز بدون 
آنکه به کارشکنی  گروه های مسلح تروریستی حاضر در غوطه که 
از غیر نظامیان به عنوان سپر انسانی استفاده می کنند،  اشاره ای 
داشته باشد، مدعی شــد که دولت سوریه در حال بمباران کور 

کورانه پناهگاه ها است.
نماینده برزیل در شورای حقوق بشر نیز 
خواستار اجرای کامل قطعنامه اخیر شورای 
امنیت در سوریه شــد تا از این طریق، افراد 
محاصره شده و بیماران قابل دسترسی باشند.
شنبه هفته گذشته شورای امنیت برای 
بررسی طرح مشترک سوئد و کویت تشکیل 
جلســه داد و اعضــای این شــورا به اجماع 
خواستار برقراری آتش بس 30 روزه در سرتاسر 

سوریه از جمله غوطه شرقی شده بودند.
نماینده مصر در این جلسه، از اقدامات تروریست ها در غوطه 
انتقاد کرد و گفت که تروریســت های داعش و جبهه النصره در 

برابر تاش ها برای دستیابی به راه حل سنگ اندازی می کنند.
نماینده مکزیک در شــورای حقوق بشــر سازمان ملل نیز 

خواستار توقف ارسال ساح به طرف های درگیر در سوریه شد.
نماینده آمریکا، دولت سوریه را به انجام اقدامات »وحشیانه« 

متهم کرد و گفت که جنگنده های ســوریه به حمات خود در 
غوطه ادامه می دهند.

نماینده عربستان سعودی طی ســخنرانی خود در شورای 
حقوق بشر ســازمان ملل اوضاع غوطه را به اوضاع حلب تشبیه 
کرد و مدعی شــد که سناریویی که در غوطه جاری است همان 

سناریویی است که سال گذشته در حلب اتفاق افتاد.
نماینده عربستان همچنین دولت سوریه را به استفاده از ساح 

شــیمیایی علیه غیرنظامیان متهم کرد در حالی که سخنگوی 
سازمان ملل دیروز )پنجشنبه( اعام کرد هیچ سندی دال بر اینکه 

دولت سوریه از ساح شیمیایی استفاده کرده، ندارد.
ارتش ســوریه از 2 هفته پیش بعد از آنکه تروریســت های 
حاضر در منطقه غوطه شــرقی با شــلیک خمپــاره و راکت به 
محله های دمشق، توافق کاهش تنش را نقض کردند، طی عملیاتی 
درصدد است که این منطقه را از تروریست ها و گروه های مسلح 

پاکسازی کند.
مخالفان مسلح دولت سوریه و گروه های تروریستی به رغم 
حصــول توافق کاهش تنش در غوطه، به صورت روزانه اقدام به 
شلیک راکت و گلوله خمپاره به محله های مسکونی شهر دمشق 
کردند به گونه ای که از ســال 2012 تا بــه امروز 14800 مورد 
اصابت گلوله خمپاره و راکت در مناطق شــهر دمشق ثبت شده 
اســت که بر اثر این حمات 11 هزار نفر کشته شده اند؛ از این 
میــان، 1500 نفر آنها کودک هســتند و 30 هزار نفر نیز برای 

همیشه معلول جسمی شده اند.

به جرم فساد صورت گرفت
بازجویی از نتانتاهو این بار در خانه اش


